
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 131

1147

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων του Δήμου Νέστου για το έτος 2026.  1147

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 

στον Δήμο Αγίου Νικολάου, έτους 2026.  1150

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2628 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 

υπαλλήλων του Δήμου Νέστου για το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 6, 238, 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 αντίστοιχα, 

του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).

3. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) όπως προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του 

ν. 4954/2022 (Α΄ 136) και την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του 

Δημητρίου Γαλαμάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

4. Την υπ’ αρ. 71351/14.12.2010 (Εγκύκλιο 41) και την υπ’ αρ. 74895/30.12.2010 (Εγκύκλιο 60) εγκυκλίους 

του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94) και την παρ. 2 του άρθρου 36 του 

ν. 4484/2017 (Α΄ 110).

6. Τον ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 

αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

7. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 

σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των 

δαπανών.

9. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» 

(Α΄ 35), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185).

10. Την υπ’ αρ. 101175/24.11.2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων» (Β’ 6411).

19.01.2026 11:28:08

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 131/16.01.20261148

11. Την υπ’ αρ. 109/2-1-2026, (ΑΔΑ: Ρ4ΨΠΟΡ1Υ-ΗΝ0), απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. με την οποία 

ορίσθηκε ο Παναγιώτης Χατζηχριστοδούλου ως Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Γεν. Διεύθυνσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας της Α.Δ.Μ.Θ.

12. Το υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

13. Το υπ’ αρ. 20406/11.12.2025 έγγραφο του Δήμου Νέστου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο, των επιτρεπόμενων κατ’ έτος, ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, των υπαλλήλων 

του Δήμου Νέστου για το έτος 2026 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ 

ΤΜΗΜΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
1 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 60

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΟΜΗΣΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 2 60

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 2 60

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ 1 60

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ 1 60

ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΕ 1 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 1 60

ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)
ΔΕ 1 60

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 1 60

ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 1 60

ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 2 60

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE Ή HARDWARE)
ΠΕ 1 60

ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ 10 60

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ 2 60

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ 1 60

ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΥΕ 1 60

ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ 1 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ 11 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 1 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 4 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 2 60

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 4 60

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 2 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 2 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΔΕ 1 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

(SOFTWARE Ή HARDWARE)
ΤΕ 2 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1149Τεύχος B’ 131/16.01.2026

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ 

ΤΜΗΜΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΗ 

ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ

ΠΑΙΔΑΓΩΓΟΙ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΤΕ 9 60

ΒΟΗΘΟΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ 3 60

ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 1 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ 3 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΕ 1 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΕΛΕΓΧΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 1 60

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 1 60

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ 1 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 1 60

ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΤΕ 2 60

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ 1 60

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ 1 60

ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ 3 60

ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΔΕ 1 60

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ 3 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ 1 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΜΟΝΑΔΩΝ
ΥΕ 3 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΕ 1 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ 1 60

ΚΕΠ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΠΕ 1 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΕ 2 60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΕ 2 60

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΕ 2 60

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ ΔΕ 1 60

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Νέστου οικ. 

έτους 2026 στους παρακάτω κωδικούς:

- 0002420403 «Έξοδα ημερήσιας αποζημίωσης προσωπικού».

- 0002420404 «Έξοδα κίνησης προσωπικού».

- 0002420405 «Έξοδα διανυκτέρευσης προσωπικού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 14 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής  Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

Εσωτερικής Λειτουργίας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 131/16.01.20261150

Αριθμ. 12294/2025 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων υπαλλήλων 

στον Δήμο Αγίου Νικολάου, έτους 2026.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 63 έως 67 του κεφαλαίου Α «Διατάξεις για τις Ανεξάρτητες Αρχές και τις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις» του Μέρους Ζ του ν. 4954/2022 (Α΄ 136).

3. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 

ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 

Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το υπ’ αρ. 21821/31.12.2025 έγγραφο του Δήμου Αγίου Νικολάου, αναφορικά με το αντικείμενο του 

θέματος.

7. Την υπ’ αρ. 21807/31.12.2025 βεβαίωση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Δήμου Αγίου Νικολάου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του 

ως άνω Φορέα οικονομικού έτους 2026 και συγκεκριμένα στους ΑΛΕ 010.2420403, 010.2420404, 010.2420405, 

010.2420489, 015.2420403, 015.2420404, 015.2420405, 015.2420489, 020.2420403, 020.2420404, 020.2420405, 

020.2420489, 030.2420403, 030.2420404, 030.2420405, 030.2420489, 035.2420403, 035.2420404, 035.2420405, 

035.2420489, 040.2420403, 040.2420404, 040.2420405, 040.2420489, 050.2420403, 050.2420404, 050.2420405, 

050.2420489, 055.2420403, 055.2420404, 055.2420405, 055.2420489, 065.2420403, 065.2420404, 065.2420405, 

065.2420489, 070.2420403, 070.2420404, 070.2420405 και 070.2420489 έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την 

πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων υπηρετούντων υπαλλήλων, συνολικού ποσού 50.000,00 ευρώ.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπηρετούντων 

υπαλλήλων στον Δήμο Αγίου Νικολάου, για το έτος 2026, ως κατωτέρω:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ/

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ/ΚΑΤ. ΑΤΟΜΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 30

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

(ΙΔΑΧ)

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

(ΙΔΑΧ)
20

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών 

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών
30

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 30

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 30

ΤΕ Φυσικοθεραπείας ΤΕ Φυσικοθεραπείας 30

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης
30

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 30

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 30

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών
30

ΔΕ Φυλάκων (ΙΔΑΧ)
ΔΕ Φυλάκων Κλητήρων 

Θυρωρών (ΙΔΑΧ)
30

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

(ΙΔΑΧ)

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

(ΙΔΑΧ) 
20



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1151Τεύχος B’ 131/16.01.2026

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ/

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ/ΚΑΤ. ΑΤΟΜΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ Πληροφορικής (ΙΔΑΧ) ΔΕ Πληροφορικής (ΙΔΑΧ) 30

ΔΕ Μηχανικών ΔΕ Δομικών Έργων 30

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού 

Οικονομικού /Λογιστικού 

(ΙΔΟΧ)

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού 

Οικονομικού /Λογιστικού (ΙΔΟΧ)
30

ΠΕ/ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 

(ΙΔΟΧ)

ΠΕ/ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών 

(ΙΔΟΧ)
60

ΠΕ Ψυχολόγων (ΙΔΟΧ) ΠΕ Ψυχολόγων (ΙΔΟΧ) 30

Ληξίαρχοι (ΙΔΟΧ) Ληξίαρχοι (ΙΔΟΧ) 30

ΔΕ Οδηγών (ΙΔΟΧ) ΔΕ Οδηγών (ΙΔΟΧ) 30

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 20

ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΕ Δικηγόρων ΠΕ Δικηγόρων 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

ΠΕ/ΤΕ Γενικός Γραμματέας ΠΕ/ΤΕ Γενικός Γραμματέας 60

ΠΕ/ΤΕ Ειδικοί Συνεργάτες 

Δημάρχου 

ΠΕ/ΤΕ Ειδικού Συνεργάτες 

Δημάρχου 
60

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΤΕ/ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας ΤΕ/ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας 30

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60

ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών
50

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 50

ΠΕ Μηχανικών  ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών (ΙΔΟΧ) 10

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 40

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 30

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 30

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών

ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 

Πολιτών
10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 20

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 30

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 30

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 25

ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργου ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργου 25

ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργου ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργου 10

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 25

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 25

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Τεχνιτών Υδραυλικών 10

ΥΕ Εργατών Γενικών 

Καθηκόντων 
ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 10

ΔΕ Οδηγών (ΙΔΟΧ) ΔΕ Οδηγών (ΙΔΟΧ) 30

ΔΕ Τεχνικού (ΙΔΟΧ) ΔΕ Ηλεκτρολόγων (ΙΔΟΧ) 30

ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργου 

(ΙΔΟΧ)
ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργου (ΙΔΟΧ) 30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 131/16.01.20261152

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ/

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ/ΚΑΤ. ΑΤΟΜΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΜΕΛΕΤΩΝ

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 30

ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών
30

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 30

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Δομικών Έργων 20

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ Πληροφορικής
ΠΕ Πληροφορικής (Software 

Hardware)
30

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 30

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 

(ΙΔΑΧ)
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού (ΙΔΑΧ) 30

ΤΕ Πληροφορικής (Software 

Hardware) 

ΤΕ Πληροφορικής (Software 

Hardware) 
30

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρονικών Τεχνικών 30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕ Γεωτεχνικών ΠΕ Γεωπόνων 20

ΠΕ Περιβάλλοντος ΠΕ Περιβάλλοντος 40

ΠΕ Χημικών ΠΕ Χημικών 30

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 15

ΤΕ Μηχανικών (ΙΔΟΧ) ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών (ΙΔΟΧ) 10

ΤΕ Εποπτών Καθαριότητας ΤΕ Εποπτών Καθαριότητας 30

 ΔΕ Κηπουρών ΔΕ Κηπουρών 10

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας 30

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων 30

ΔΕ Οδηγών ΔΕ Οδηγών 60

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

(ΙΔΑΧ)

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

(ΙΔΑΧ)
20

ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργων ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργων 10

ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργων 

(ΙΔΑΧ)
ΔΕ Χειριστών Μηχ. Έργων (ΙΔΑΧ) 10

ΔΕ Τεχνικού (ΙΔΟΧ)
ΔΕ Μηχανοτεχνίτης Αυτοκινήτων 

(ΙΔΟΧ)
30

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
30

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων (ΙΔΟΧ)

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων (ΙΔΟΧ)
30

ΔΕ Οδηγών (ΙΔΟΧ) ΔΕ Οδηγών (ΙΔΟΧ) 30

ΔΕ Τεχνικού ΔΕ Ηλεκτρολόγων (ΙΔΟΧ) 30

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

(ΙΔΟΧ)

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 

(ΙΔΟΧ)
30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1153Τεύχος B’ 131/16.01.2026

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ/

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ/ΚΑΤ. ΑΤΟΜΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 50

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Οικονομικού 50

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 50

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

(ΙΔΑΧ)

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

(ΙΔΑΧ)
30

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 50

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού 

Οικονομικού/Λογιστικού 

(ΙΔΟΧ)

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ Διοικητικού 

Οικονομικού/Λογιστικού (ΙΔΟΧ)
30

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΩΗΝ 

ΠΑΟΔΑΝ

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 50

ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων 50

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 20

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

(ΙΔΟΧ)

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

(ΙΔΟΧ)
20

ΔΕ Υποστηρικτικού 

Προσωπικού (ΙΔΟΧ)

ΔΕ Υποστηρικτικού Προσωπικού 

(ΙΔΟΧ)
20

ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ

ΠΕ Νηπιαγωγών ΠΕ Νηπιαγωγών 30

ΠΕ Νηπιαγωγών (ΙΔΑΧ) ΠΕ Νηπιαγωγών (ΙΔΑΧ) 30

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας (ΙΔΑΧ) 

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας (ΙΔΑΧ)
30

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας (ΙΔΟΧ)

ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης 

Παιδικής Ηλικίας (ΙΔΟΧ)
30

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

(ΙΔΟΧ)

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

(ΙΔΟΧ)
20

ΔΕ Προσωπικό Εστίασης ΔΕ Μαγείρων 20

ΔΕ Προσωπικό Εστίασης 

(ΙΔΟΧ) 
ΔΕ Μαγείρων (ΙΔΟΧ) 20

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 20

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 

(ΙΔΟΧ) 

ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων 

(ΙΔΟΧ)
20

ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΑΙΡΕΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 30

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 50

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης
50

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 20

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

(ΙΔΑΧ)

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

(ΙΔΑΧ)
30

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΑΜΥΝΑΣ
ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 30

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΤΕ Μηχανικών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 60

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 9 Ιανουαρίου 2026

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 131/16.01.20261154

*02001311601260008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


